
LEHENDAKARIAREN EBAZPENA

71/2022

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA 

71/2022
Maite  Antón  Leno  Debagoieneko
Mankomunitateko  Lehendakariak,  apirilaren  7ko
Toki  Erakundeetako    2/2016  Legearen  25.7
artikuluk   eta   Toki  Araubidearen  Oinarriak
arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen
21. artikuluan xedatutakoaren arabera,

IKUSIRIK
Legearen edo erregelamenduaren proiektua edo
aurreproiektua  prestatu  baino lehen,  kontsulta
publiko bat bideratuko  da  administrazio
eskudunaren web-atariaren bitartez,  eta jasoko
da  zer  iritzi  duten  etorkizuneko  arauaren
eraginpean  gerta  litezkeen  subjektuek  eta
erakunderik  ordezkagarrienek  puntu  hauei
buruz:
a) Ekimenarekin konpondu nahi diren arazoak.
b) Arau hori onestea beharrezko eta egoki den.
c) Arauaren helburuak.
d) Izan litezkeen bestelako aukera erregulatzaile
eta ez-erregulatzaileak.

Ekimenaren testua idatzi  aurreko kontsultaren
kalterik  gabe,  arauak  pertsonen  eskubide  eta
interes  legitimoei  eragiten  dienean,
zuzendaritza-zentro  eskudunak  dagokion
webgunean  argitaratuko  du  testua,
eraginpeko  herritarrei  entzunaldia  emateko
eta  beste  pertsona  eta  erakunde  batzuek
egin  ditzaketen  ekarpen  gehigarriak
jasotzeko.  Era  berean,  zuzenean  eska
dakieke  iritzia  arauaren  eraginez  beren
eskubide  edo  interes  legitimoak  ukitzen
zaizkien pertsonak biltzen edo ordezkatzen
dituzten eta  beren  helburuak  arauaren
objektuarekin zerikusi zuzena duten  erakunde
edo elkarte legez onartuei.

Maite Anton Leno, presidenta de Debagoieneko 
Mankomunitatea, de conformidad con lo previsto 
en el artículo 25.7 de las Ley 2/2016 de 
Instituciones Locales de Euskadi y en le artículo 
21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora 
de las Bases del Régimen Local,

VISTO
Con carácter previo a la elaboración del proyecto
o anteproyecto de ley o de reglamento, se debe
sustanciar  una  consulta pública,  a  través  del
portal web de la Administración competente en la
que se recabará la opinión de los sujetos y de las
organizaciones  más  representativas
potencialmente  afectados  por  la  futura  norma
acerca de:
a)  Los problemas que se pretenden solucionar
con la iniciativa.
b) La necesidad y oportunidad de su aprobación.
c) Los objetivos de la norma.
d)  Las  posibles  soluciones  alternativas
regulatorias y no regulatorias.

Cuando  la  norma  afecte  a  los  derechos  e
intereses  legítimos  de  las  personas,  se  debe
publicar  el  texto  en  el  portal  web
correspondiente,  con  el  objeto  de  dar
audiencia a  los  ciudadanos  afectados  y
recabar  cuantas  aportaciones  adicionales
puedan  hacerse  por  otras  personas  o
entidades.  Asimismo,  podrá también recabarse
directamente la opinión de las organizaciones
o  asociaciones  reconocidas  por  ley  que
agrupen o representen a las personas cuyos
derechos  o  intereses  legítimos  se  vieren
afectados por la norma y cuyos fines guarden
relación directa con su objeto.



AINTZAT HARTURIK

Herri Administrazioetako Administrazio Prozedura
Erkideari  buruzko  urriaren  1eko  39/2015
Legearen  133.  artikuluak  (parte  hartzeko
eskubideari  buruzkoa)  eta  83.  artikuluak
(supletorioki  ezargarri  den  hogei  lan  eguneko
epea arautzen duena).

CONSIDERANDO

Lo  dispuesto  en  el  artículo  133  (derecho  de
participación)  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de
octubre, de Procedimiento Administrativo Común
de las Administraciones Públicas y en el artículo
83 (establece plazo de veinte días hábiles con
carácter supletorio).

EBAZTEN DUT:

BAKARRA.  Debagoieneko  Mankomunitateak
deitutako hautaketa-prozesuen deialdietan parte
hartzeagatik  ezarritako  tasa  arautzen  duen
Ordenantza jendaurrean jartzea.

Kontsulta  publikoaren  epea  hogei  egun
balioduneko  epean.  Epe  horretan,
interesdunek  beren  iritziak  eta  ekarpenak
aurkeztu  ahal  izango  dituzte  Debagoieneko
Mankomunitateko erregistro  elektronikoan  bai
modu  elektronikoan  (www.  debagoiena.eus  )  bai
aurrez  aurre  (azken  hau,  09:00etatik  14:30era
bitarteko ordutegian). 

Kontsulta eta entzunaldia 2022ko urriaren 10etik
2022ko azaroaren 9 arte egongo dira zabalik.

RESUELVO:

UNICO.  Someter a consulta pública y audiencia
pública la Ordenanza Reguladora de la tasa por
participar  en  convocatorias  de  procesos
selectivos  convocados  por  Debagoieneko
Mankomunitatea.

El  plazo de consulta pública será de  veinte
días  hábiles,  durante  el  cual  los/as
interesados/as  podrán  presentar  sus
opiniones  y  aportaciones en  el  registro
electrónico  de  Debagoieneko  Mankomunitatea
de  forma  electrónica  (sede  electrónica
www.  debagoiena.eus  )  o presencial  (ésta  última
en horario de 9:00 a 14:30 horas).

La consulta y audiencia estarán abierta desde el
día  10  de  octubre  de  2022  hasta  el  9  de
noviembre de 2022.



Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

Hautaketa prozesuak tasaTitulua / Título:


		2022-10-07T14:42:17+0200




